CDecedat.
Hilide hic qd
cōditio si sine
liberi decedat
fere semper
inest. bal. I. p.
cib⁹. Cœde in
pn. t al. sub. 2
Lcum acutissim
m. C-de fidei
cōq est verius
qñ beres gra
uat⁹ est de co
scientiis⁹ te
statoris diag
nō. vide alicr.
obit. xxxviii. L
i. parte.
CId famosum
Ita q condic
tio de poni fa
uore aliquam
qñ se principi
liter propter
et. nō il loca
dario bal. I.
f. v. vni scie
Cœde loza.

dispositio[n]e legi resipiens testam e codicillo sua iustitate positionata est et a causa filio sicut dicimus in l. l. sent. 5. no. v[er]o qui. mo. pig. v[er]o. sol. sicut in d. l. la filio de adi. le. nō reuocatio de legati tacite reuocatur in nona dispositio[n]e. nō p[ro]pterea quia illud confirmare se potius v[er]o nō reuocasse sufficiat scribat tacite videtur reuocari et legis presumptio[n]. Et hoc maxime illa dicendum in causa nro in quo pater scientiam suam v[er]o voluntate testam e codicillo habere locis natu[re]s filii et filiabus. C. nō obiter in l. tractabat de testa mili. q[ui]n. l. t. C. de inoss. testa. quid ista intra r[es]dit? Jo. de uno. in l. 1. de vulg. et pupill. et in illa quae h[ab]et utr[um]q[ue] sp[iritu]l[us] monas v[er]o felatoe qui potuit mutare testam e nō mutantur substitut[us] pupillarum posse facere et tacita volum. dicit enim reprehendit ibi distinctiones bar. q[ui] quām[od]o p[ot]est imputari felator cur nō mutauerit testam e hoc impediret ut inductio tuis sp[iritu]l[us] sicut inducit in d. l. tractabatur. et in l. 1. de inoss. test. In quib[us] ille qui nō est iustitatus dicitur babet p[ro]p[ter]a iustitio[n]e. nō tamē potest allegari illa culpa testatoris ad impedimentum ut id quod est inductio de iure e[st]i nō habeat loci et ite et casus noster q[ui] de iure e[st]i est q[ui] er[et] presumptio tamen de futili clau[is] codicilliariis nō excedat ad e[st]i causam. Et si. q[ui]cunq[ue] est fa- cilius tollitur ino sp[iritu]l[us] q[ui]us co[n]tra vt. l. 1. militie. q[ui] militie de test. mili. Ita facilius impedit hic vel potest dicere et in illis q[ui] et hoc q[ui] de statutori potest mutare testam e nō mutanteries forte alij quo cu[m] p[ot]est imputari negligencia et culpa. nō tamen sequit et hoc solo q[ui] videatur mutasse voluntaria et contra ea q[ui] prima presumitur habuisse tempore testamenti et hoc p[ro]bat ter. in d. l. idem est inmetu. l. tractabat et in l. 1. q[ui] in verbis negliget. C. de inoss. test. ponuntur esti ibi negligen- tia testatoris qui potuit iustitare postbunus et nō iustitauit nō debetar p[ro]pter tristia. non q[ui] mater videat voluntate exhereditare filium. Et later etiā respondet bar. ad illam. l. in collig. p[ro]p[ter]al. que p[ro]ficiuntur consultores plene retulerint. et licet recert clariss. et insignis doctoris Jo. bap. de sancto siuertio. q[ui] ut go[u]diatione bar. in l. 1. de vul. p[ro]p[ter] allegatio[n]e no. abi. sed in l. 1. cor. 1. eo illum ter. no. in ante. et facte noue. cōsti. et et bis v[er]o esse plene satisfactum sedem v[er]ificatione. C. Ad tertiu dico et b[ea]tuerit q[ui] illa dicta bal. l. 1. qui filiabus in p[ro]p[ter]a sunt intelligenda q[ui] nō est diversa et dissimilatio ratio in causa in quo eripit nō est facta metu de possesso nascitur et talis est causus noster licet cum testator exprimendo de masculis in legatis ad p[ro]p[ter]as causas facilius videatur cogitare de feminis q[ui] per natura tem carnis nō impediane legata ad p[ro]p[ter]as causas q[ui] qui de masculo dicit feminū tacite credide. et in c. 1. de alle. feu. et in c. 1. de eo qui si bi et hereditibus sui masculis et feminis et hoc tamen est in ordinem in legatis particularibus que non absquebet tota hereditate vel maio- re vel ad falem dimidiat hereditatem non faciet in qua ratione felator volunt legata illa bre[ve] locis feminis nascienti eadem r[ati]one voluntat[er] si licet feminas credidi et sua beneficitate p[ro]p[ter]as tercias a m[od]ere q[ui] p[ro]mitur legi minus defecta quia filii q[ui] in casu legatoris p[ot]est scribere risipi et nascientibus feminis vellet legata p[ro]p[ter]a alia bre[ve] locis que nō abscondit malorem p[ro]p[ter]am patrimoniu[m] et dei vel falem dimidiat ipsius et tamen nō erat veritatem q[ui] filiab[us] vellet auferre hereditatem. Quod est ista r[ati]o ne verissima phantasm[us] te ter. no. q[ui] ibi p[ro]ponerat bal. ad hoc. vt in l. actionib[us] de his qui. no. infra. v[er]o p[ro]bat q[ui] qualitas adiecta in c. 1. p[ro]cedit nō videtur repentina in c. 1. seq. q[ui]a regiatur ab eodem verbo quido nō est eadē ratio repetitio. et tamen alio ex parte testatoris vel legis videtur ratio repetitio. utra q[ui] que plene fortibus bart. in l. p[ro]pt. 6. eritis. ff. vi bo. rap. et in l. 1. scie. 6. gaudi. ff. de familiis. Sic ut dicimus q[ui] locatio indefinita nō equa p[ro]p[ter]et r[ati]o- versali. q[ui] nō est eadē ratio omnium cōdicatoriū sub ea iusta ea q[ui] scri

bit. *Dicitur in multis de reg. ut et bar. in L. si pluribus elebor. Sicut optime pro illa condicione quod scribit bar. in L. sicut est. q. si ita cum de lego. in. vbi dicit quod si testator pro novo legato facto renoverat legata pia facta eidem perdone intelligitar renovare legata eiusdem qualitatis non ob disformia. I. illa que sunt facta per mortem quod non est tamen ratio renovandi illa cui legatus simplex nonnullis facultatis subrogari potest aut a testatore loco legatorum eiusdem qualitatis quod loco eius qui sunt diversae qualitatibus. Et hoc est quod credo sensisse angelum. In dubius tam in consil. coeger. quod alio multas elegantias darissimum iurisconsultum do. *Io. bap. dicitur* q. si testator magno videtur impudenter disponuisse quod cogitaverit de auferendo hereditate post bonum ex eo quod ex eo cogitaret in legario relictis ad plias causas. Non est tamen eadem ratio verdi auferendo immo partem hereditatis filio in relatione ad aliquam legata ad plias casas non exhibuit maiorem partem patrimonii vel saltum vice ad omnia. Et quod aliqui movent bar. in L. scilicet ut amici eum dicunt quod communiter testatores non intelligunt basi clausulas. Hoc vult verbum ad ea que scripsissent pietatis conscientes nam fideles quod quia illa verba non valuerint vel aliquid testator per notarium. testator intelligit quod pronidet et in presenti et in futurum. Sed verum in his verbis est probandum iste casus quod si testamentum rumpatur naturitate filii extraneus preferat in hereditate filio per fiduciam ministrum. hoc non intelligit vel potest non intelligi. Et q. si forte cogitaret competebet di ipsius etcepisset isto modo lunt intelligenda dicta sua. q. non est verisimiliter quod voluntari pietatis extrance filios suis. et quo ipse sum eruptus hoc esse verum. q. si dictaret quod in testamento tam lunt unius anni et notarium apponenter clausulas in confirmatione et sanctas apponi. Ego intelligens testatorem sub intuicione verbo rum generali posse decipi. Interrogavit enim specifico et spaliter de quodam casu in quo totum oppositam respondit esse de intentione sua eius quod sonabant verba substitutionis. Clausulae ergo verba magnorum vocorum et ventilare singulos spicces non est bonum non bene factum. C. *L. Continuo igitur una cum paenitentia conscientibus clausulam codicillarem non operari fieri debet. restituendum matre per quod si auferetur filio maior pars hereditatis si recte considerarentur circa docendi maxime. Baf.**

Et *Ring. in consil. et cons. cit. inuenientur illa est communis op. vel agitur de auferendo in maiori part. hereditatis vel saltum equalis filio vel directo per fiduciam. vel indirecte vel per legata particularia. Interrogantem viuis quisque seipsum et conscientiam suam. Non rationem naturalem et videat si consideret quo modo consonat pietatis patrum quod velut autem hereditatem filio vel filie et dare extraneo vel committere persone quam minus diligat et filios. et tunc bene et recte in causa indicabite. Et ita concludo in premissa. Jane xpo redemptor nobis. Amen.*

• The Finaries

CExplicavit elegans illius consulta et magnifici equitis Romani ac iurisconsultorum etate nostra principis Domini Francisci de Britio. Impeditum Lugduni per magistrum Iohannem impium als de chambay.

C. Register of births & deaths.

四
Omnes sunt quaterni.

Repertorium singularium materialium.

C Index sane repertoriū sup cōsilia famosissima iuris vtriusq[ue] doctoris Domini Francisci de accolitis victus de aetate.

Bbates Preempti in locis sibi pleno iure subiecti habent iurisdictiones q[ue]a lege vel quācūd. cōs. lxxvii. nn. 4. folio. xlviij.

Absens ei rei pub. nūc q[uod] d[icitur] restituatur ad appellandum cōsili. cōs. lxxvii. nn. 7. fo. ccxii.

Absente ei p[otes]t probabili p[otes]t petere serchitni ad totam causam si non fuit legitime defensio. cōsili. cōs. lxxvii. nn. 2. fo. xxiiij.

C Accusatio nō p[otes]t considerari sine principio. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 4. fo. xciv.

C Accusatio vicia. Is magis p[otes]t significare id accusandi q[uod] ipsam cartam in qua accusatio est scripta: tñi p[otes]tne q[uod] eis visus loquendi interpretetur accusationem p[otes]t carta in qua cōmet ipsam usq[ue] accordan d[icitur] carta est vna: vna erit accusatio. cōsili. lxxvii. nn. 5. fo. lxxi.

C Accusatio is nō debet audiri nisi p[otes]t prestito officinatore. si tamen hoc nō apponitur in inicio p[otes]t possit valer: et tacite procedendo videt remissa sua exceptio. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 5. fol. 1.

C Acta cause debet describi per notarium a iudice ad hoc deputatum. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 5. fo. xxiij.

C Actio in quibus causib[us] possit petere testes examinari ad certam rei memorandum. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 9. fo. xci.

C Actio si faciat mētio[n]em in suo libello de instrumento ad q[uod] sit relatio debet statim illud edere: ad hoc ut res dicatur posse certas fieri. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 5. fo. liij.

C Actio acquiritur alteri per alteri quādo donator super re quam donat apponit pactum et simulationem super ipsa re aliter in toto vel in parte tradidit. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 5. fo. lxx.

C Actio ex venditio. et p[otes]t scripta. ver. et quæcunq[ue] alia competit ad rendendum. cōsili. vi. nn. 1. fo. v.

C Actio ex venditio. et actio p[otes]t. ver. que oritur ex pacto appositio inter ea cōtractum nō sunt bonifides. cōsili. vi. nn. 5. fo. v.

C Actio hereditatis qui nō fecit testamentarii in successione q[uod] restitutus hereditatem alteri. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 2. 4. et 5. fo. xci.

C Actio i[n]s[ec]tio[n]is is bo[th]is sit bo[th]is di[m] muliere: q[uod] actio cōpetet p[otes]t vi ethico o[ste]ni stipulante donat et stricti iuris. cōsili. cōsili. lxxvii. nn. 5. fo. lxxvij.